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Zatrzymani poszukiwani Polacy i nielegalni obywatele Ukrainy

16.01.2015

Podczas ostatnich dwóch dni funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili oraz zatrzymali 5 obywateli
Ukrainy i 6 obywateli Polski.Poszukiwanych Polaków zatrzymano 14
stycznia br. na poznańskim lotnisku i w Gorzowie Wielkopolskim oraz
15 stycznia br. na lotnisku we Wrocławiu i w Zielonej Górze.
Zatrzymani byli poszukiwani przez sądy; przekazano ich policjantom
lub doprowadzono do aresztu śledczego.Funkcjonariusze z Placówki SG
w Poznaniu – Ławicy ujawnili w bagażu pasażerki odlatującej do
Doncaster – Sheffield prawie 2 kg tytoniu bez polskich znaków akcyzy
skarbowej. Wartość tytoniu oszacowano na 1100 zł. Pasażerki nie
zatrzymywano; po złożeniu wyjaśnień mogła kontynuować podróż.
Zabezpieczony towar przekazano natomiast do poznańskiej Izby Celnej.
Podczas  ostatnich  dwóch  dni  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  ujawnili  oraz  zatrzymali  5  obywateli  Ukrainy  i  6  obywateli  Polski.
Poszukiwanych Polaków zatrzymano 14 stycznia br. na poznańskim lotnisku i w Gorzowie
Wielkopolskim  oraz  15  stycznia  br.  na  lotnisku  we  Wrocławiu  i  w  Zielonej  Górze.
Zatrzymani byli poszukiwani przez sądy; przekazano ich policjantom lub doprowadzono do
aresztu śledczego.
Funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Poznaniu  –  Ławicy  ujawnili  w  bagażu  pasażerki
odlatującej do Doncaster – Sheffield prawie 2 kg tytoniu bez polskich znaków akcyzy
skarbowej.  Wartość  tytoniu oszacowano na 1100 zł.  Pasażerki  nie  zatrzymywano;  po
złożeniu  wyjaśnień  mogła  kontynuować  podróż.  Zabezpieczony  towar  przekazano
natomiast  do  poznańskiej  Izby  Celnej.
W czwartek wieczorem funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w
Świecku, w czasie dojazdu do miejsca wykonywania zadań, ujawnili w Rzepinie pijanego
kierowcę. Wynik badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu to 0,98 mg/l.
Nietrzeźwym 42-latkiem zajęła się Policja.
W wyniku  kontroli  legalności  pobytu,  którą  funkcjonariusze  Placówki  SG  w  Legnicy
przeprowadzili  na  autostradzie  A4,  zatrzymany  został  31-letni  obywatel  Ukrainy.
Mężczyzna, choć posiadał wizę do pracy twierdził, że do Polski przyjechał wyłącznie w
celach turystycznych. Komendant placówki unieważnił posiadaną przez cudzoziemca wizę
i wydał mu decyzję o zobowiązaniu do opuszczenia Polski w terminie 15 dni.
Wyłudzoną  wizą  posługiwało  się  dwoje  obywateli  Ukrainy,  których  zatrzymali
funkcjonariusze z Tuplic w okolicach Olszyny i polsko – niemiecki patrol PSG Gorzów



Wlkp./ BPol Manschnow niedaleko Kostrzyna. Nielegalnie przebywała w Polsce również
Ukrainka  zatrzymana  przez  funkcjonariuszy  ze  Zgorzelca  na  autostradzie  A4.
Cudzoziemcy wyłudzili wizy w placówkach dyplomatycznych na Ukrainie wprowadzając w
błąd urzędników i przedstawiając dokumenty świadczące o zamiarze wykonywania pracy,
choć wiedzieli, że współpracy z polskimi firmami nie podejmą. Obywatele Ukrainy będą
musieli wyjechać z Polski.
Funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego zatrzymali również obywatela Ukrainy,
który figurował w Wykazie Osób Niepożądanych. Do Polski wjechał ponownie posługując
się dokumentem wystawionym na inne nazwisko. Funkcjonariusze wszczęli postępowanie
karne i administracyjne wobec cudzoziemca, unieważniono także posiadaną przez niego
wizę  Schengen.  Ponieważ  obywatel  Ukrainy  wystąpił  do  wojewody  lubuskiego  z
wnioskiem  o  zezwolenie  na  pobyt  czasowy,  do  czasu  rozstrzygnięcia  tego  wniosku
funkcjonariusze zastosowali wobec Ukraińca środki alternatywne w postaci okresowego
zgłaszania się do SG oraz zdeponowania dokumentu podróży.


